

ПРОТОКОЛ № 3
засідання Ради безбар'єрності при Роздільнянській міській раді

28 травня 2025 року
м. Роздільна

ПРИСУТНІ:

Ольга БОСЮК - перший заступник міського голови, голова Ради;
Олександр СОЛОВЙОВ - начальник відділу містобудування та архітектури - Головний архітектор Роздільнянської міської територіальної громади, заступник голови Ради безбар'єрності;
Катерина КРИЛОВА - спеціаліст I-ої категорії відділу містобудування та архітектури Управління житлового-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради, секретар Ради безбар'єрності;
Катерина ЖУРАВЕЛЬ - начальник фінансового управління Роздільнянської міської ради;
Марина НІЩЕНКО - начальник відділу освіти Роздільнянської міської ради;
Наталія КУЧЕРЕНКО - начальник відділу культури Роздільнянської міської ради;
Тетяна ШАЙДУК - начальник відділу молоді та спорту Роздільнянської міської ради;
Наталія ЄЛІЗАРОВА - начальник відділу соціальної політики Роздільнянської міської ради;
Олег ПОДОЛІНСЬКИЙ - начальник Служби у справах дітей Роздільнянської міської ради;
Віталій ПИСАРЕВСЬКИЙ - начальник Відділу «Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради»;
Альона ШТУВБЕЙНА — начальник відділу комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету;
Валентина СИДОРЕНКО - голова ГО "РОЗДІЛЬНЯНСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ СОЮЗ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ УКРАЇНИ".

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Комунікаційна стратегія щодо створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.
Доповідач: Альона ШТУВБЕЙНА, начальник відділу комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету, член Ради безбар'єрності.
2. Про схвалення проекту безбар'єрного маршруту та переліку об'єктів, що потребують облаштування безбар'єрного доступу на маршруті.
Доповідач: Олександр СОЛОВЙОВ, начальник відділу містобудування та архітектури - Головний архітектор Роздільнянської міської територіальної громади, заступник голови Ради безбар'єрності.
3. Про роботу з управителями бізнесу об'єктів бізнесу, які знаходяться на маршруті, щодо облаштування доступності до них.
Доповідач: Ольга БОСЮК, перший заступник міського голови, голова Ради.
4. Про внесення змін до Плану заходів з реалізації з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року по Роздільнянській міській територіальній громаді на 2025 рік.
Доповідач: Ольга БОСЮК, перший заступник міського голови, голова Ради.
5. Про результати звернення Ради безбар'єрності від 12.11.2024 року щодо будівлі Будинку побуту «Перлина».
Доповідач: Олександр СОЛОВЙОВ, начальник відділу містобудування та архітектури - Головний архітектор Роздільнянської міської територіальної громади, заступник голови Ради безбар'єрності.
6. Про нові приклади з облаштування безбар'єрного простору на території Роздільнянської міської територіальної громади.

Доповідач: Олександр СОЛОВЙОВ, начальник відділу містобудування та архітектури - Головний архітектор Роздільнянської міської територіальної громади, заступник голови Ради безбар'єрності.

7. Різне.

СЛУХАЛИ:

Голову Ради БОСЮК Ольгу, яка повідомила учасникам, що 20 грудня року Кабінет Міністрів України схвалив розпорядження № 1301-р «Деякі питання комунікаційної підтримки реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», рекомендувавши органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам, організаціям під час здійснення заходів в рамках реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року керуватися Комунікаційною стратегією та враховувати типові рішення, схвалені цим розпорядженням.

Продовжила засідання ШТУВБЕЙНА Альона, виступивши по першому питанню порядку денного. Учасникам була запропонована презентація Комунікаційного плану Роздільнянської територіальної громади щодо підтримки реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору. Основною метою комунікаційного плану є створення в Роздільнянській територіальній громаді відкрите, чутливе та інклюзивне середовище, де кожен – незалежно від віку, статі, фізичних чи ментальних особливостей, соціального чи економічного статусу – має рівні права та можливості. Особливо спікером було озвучено й охарактеризовано цілі та очікувані результати реалізації плану.

З другого питання виступив СОЛОВЙОВ Олександр, який представив до уваги презентацію проекту безбар'єрного маршруту в місті Роздільна Роздільнянської міської територіальної громади. СОЛОВЙОВ Олександр зазначив, що для створення повноцінного безбар'єрного маршруту в місті Роздільна був визначений пішохідний шлях з точкою початку маршруту від освітнього закладу КЗ "Роздільнянський міський ліцей №3 Роздільнянської міської ради Одеської області" по вулиці Садова та точки кінця району щільної житлової забудови (переважно багатоквартирні житлові будинки) по вулиці Сергія Дмитрієва. Маршрут проходить через загальноміський громадський центр та знаходиться на перетинах головних залізничних шляхів, тому мешканці змушені щоденно перетинати залізничні колії, прямуючи до об'єктів інфраструктури та у зворотному напрямку. Зокрема, до маршруту увійшли як об'єкти комунальної власності, так і приміщення приватного бізнесу і державних установ. Заплановано облаштування тротуарно-транспортної інфраструктури, пандусів, понижених бордюрів, тактильної плитки, адаптованих зупинок і навігації. Загалом проектом охоплено понад 5 кілометрів маршруту. Це включає створення зручних тротуарів по вулиці Європейська площею 3000 кв.м.; вулиці Сергія Дмитрієва площею 495 кв.м., безпечних пішохідних переходів в кількості 16 одиниць, доступних входів до будівель, зрозумілу навігацію та адаптацію закладів громадського харчування, фінансових установ, магазинів та інших місць. На завершення презентації озвучив очікувані результати від цієї роботи, а саме: в деяких випадках буде доступ до важливих громадських, соціальних та щоденно необхідних для життя багатьох мешканців міста об'єктів охорони здоров'я, освіти, та іншого соціального спрямування. Відкриваються можливості для чисельної кількості населення користуватись безперешкодно послугами, сформуються гідні умови проживання в місті, підвищиться рівень безпеки, комфорту, соціальної доступності для маломобільних груп населення, в першу чергу, на основних вулицях та у центральній частині міста Роздільна.

Також членам Ради був представлений перелік об'єктів, що потребують облаштування безбар'єрного доступу на маршруті. Окремими членами Ради були запропоновані пропозиції для включення до переліку об'єктів безбар'єрному маршруті.

ЄЛІЗАРОВА Наталія доповнила, треба звернутися до ТОВ «ООЕК» та АТ «Одесагаз» щодо облаштування безбар'єрного доступу мешканців громади до центрів обслуговування в місті Роздільна для коректної передачі показів лічильників природного газу та електричної енергії.

БОСЮК Ольга зробила акцент на тому, що презентація безбар'єрного маршруту - це лише початковий етап для подальшої поетапної роботи в напрямку створення в громаді

безбар'єрного середовища. Зараз постає завдання схвалити запропонований маршрут для того, щоб в подальшому можна було працювати по реалізації заходів по їх безбар'єрності. Також зауважила, що впровадження заходів по безбар'єрності потребує значних коштів, а це в свою чергу значне навантаження на місцевий бюджет, тому для даної роботи потрібне залучення коштів міжнародних організацій, грантових програм.

Голова Ради підвела підсумки розгляду другого питання та запропонувала розпочати процедуру голосування щодо схвалення запропонованого безбар'єрного маршруту та переліку об'єктів, що потребують облаштування безбар'єрного доступу на маршруті з урахуванням внесених рекомендацій.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» 11;

«Проти» -;

«Утримались» -.

Про роботу з управителями бізнесу об'єктів бізнесу, які знаходяться на маршруті, щодо облаштування доступності до них доповіла БОСЮК Ольга. Вона зазначила, що забезпечення доступності об'єктів бізнесу – це надання можливості рівного доступу всім, зокрема маломобільним групам населення (особам з інвалідністю, людям старшого віку, вагітним жінкам, людям з дитячими візками тощо), до приміщень, послуг та інформації, необхідних для комфортного перебування та реалізації потреб. Забезпечення доступності об'єктів бізнесу – це прояв соціальної відповідальності та сприяє створенню більш інклюзивного суспільства. Доступність приміщень та послуг може залучити нових клієнтів, зокрема тих, хто раніше не мав можливості відвідувати такі місця. Бізнес, який забезпечує доступність, викликає більше довіри та поваги з боку споживачів. Було запропоновано звернутися до управителів об'єктів бізнесу з пропозицією долучитися до створення та підтримки безбар'єрного середовища у громаді та запропонований текст звернення, після обговорення голова ради безбар'єрності запропонувала схвалити текст з внесеними пропозиціями додати до звернення посилання на «Альбомом стандартних рішень для міського простору».

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» 11;

«Проти» -;

«Утримались» -.

З наступного питання виступила голова Ради та повідомила про при прийнятті Кабінетом Міністрів України розпорядження від 25 березня 2025 р. № 294-р внесено зміни до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, яка передбачає 22 стратегічні цілі в шести напрямках безбар'єрності. План заходів на 2025-2026 роки містить 798 заходів, що відповідають 110 завданням. В цілому, внесення змін до Національної стратегії передбачає більш ефективну реалізацію її цілей та покращення безбар'єрного середовища для всіх громадян України.

Кожним членом Ради були надані пропозиції до внесення змін до Плану заходів з реалізації з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року по Роздільнянській міській територіальній громаді на 2025-2026 роки. Запропоновані пропозиції будуть схвалені на наступному засіданні.

Засідання продовжив Соловйов Олександр, який представив звернення Ради безбар'єрності від 12.11.2024 року щодо будівлі Будинку побуту «Перлина». питання щодо забезпечення відповідності вимогам державних будівельних норм встановленого пандусу Будинку побуту «Перлина», а саме облаштування пандусу поручнями з двох сторін пандуса для створення можливості фізичного спирання руками при підйомі на візку людей з інвалідністю було вирішено балансоутримувачем.

Також були представлені нові приклади з облаштування безбар'єрного простору на території Роздільнянської міської територіальної громади (комунальний заклад «Роздільнянський палац культури» Роздільнянської міської ради, аптека №9 «Бажаємо здоров'я», супермаркет «Копійка», магазин «Центральний універмаг», Відділ «ЦНАП Роздільнянської міської ради»).

СОЛОВЙОВ Олександр ознайомив присутніх з «Альбомом стандартних рішень для міського простору», що стосується комплексного підходу при проведенні робіт з облаштування безбар'єрного простору. Даний альбом у загальнодоступній формі ілюструє основні вимоги ДБН В.2.2-40:2018 "Інклюзивність будівель і споруд" щодо створення безбар'єрного середовища на тротуарах, прилеглих до будівель територіях та зупинках громадського транспорту. Альбом дозволяє сформулювати чіткі вимоги для підрядників при підготовці технічних завдань на виконання ремонтних робіт.

З питання різне виступила БОСЮК Ольга та наголосила, що схвалений безбар'єрний маршрут в місті Роздільна Роздільнянської міської територіальної громади перетинається залізничним шляхом. Місто Роздільна розділене залізничним полотном майже навпіл. При цьому майже всі ключові адміністративні будівлі, зосереджені лише з одного боку міста. Мостовий перехід складний і незручний для людей з обмеженою мобільністю. Службовий перехід по коліях фактично єдиний доступний для більшості мешканців і нині виконує роль життєво важливого маршруту.

Голова Ради запропонувала звернутися до керівництва АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» для розгляду можливості облаштування безпечного наземного пішохідного переходу через залізничні колії відповідно до сучасних європейських стандартів (аналогічно, як це вже реалізовано в Ірпені, Білій Церкві, Києві, Жмеринці та інших містах), а також забезпечити благоустрій ділянки від переходу до перону, яка нині засипана щебнем і створює додаткові труднощі для маломобільних груп населення.

СОЛОВЙОВ Олександр запропонував звернутися до балансоутримувачів залізничних колій, які перетинають вулицю Європейська на пішохідному шляху для облаштування безпечного переходу через колії.

Усі пропозиції були підтримані усіма членами ради одноголосно.

ВИРІШИЛИ:

1. Схвалити проект безбар'єрного маршруту та переліку об'єктів, що потребують облаштування безбар'єрного доступу на маршруті.
2. Звернутися до управителів об'єктів бізнесу з пропозицією долучитися до створення та підтримки безбар'єрного середовища у громаді.
3. Узагальнені пропозиції до Плану заходів з реалізації з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року по Роздільнянській міській територіальній громаді на 2025-2026 роки підготувати для схвалення на наступному засіданні Ради.
4. Звернутися до керівництва АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» для розгляду можливості облаштування безпечного наземного пішохідного переходу через залізничні колії.
5. Звернутися до балансоутримувачів залізничних колій, які перетинають вулицю Європейська на пішохідному шляху для облаштування безпечного переходу через колії.
6. Звернутися до ТОВ «ООЕК» та АТ «Одесагаз» щодо облаштування безбар'єрного доступу мешканців громади до центрів обслуговування в місті Роздільна для коректної передачі показів лічильників природного газу та електричної енергії.

Голова Ради безбар'єрності

Секретар Ради безбар'єрності



Ольга БОСЮК

Катерина КРИЛОВА